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16 O Dize Protokół Nr XLIJ21

z XLI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 30 grudnia 2021 r.
Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2021 r. o godz. 9.00 a zakończono o godz. 10.55 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
I .Janusz Kitlas
2. Janina Kozakiewicz
3. Beata Lenczewska
4. Wojciech Lenczewski
5. Ireneusz Lewkowski
6. Sylwia Naumnik
7. Mariusz Pieśniak
8. Katarzyna Pogorzelska
9. Krzysztof Pogorzelski
10. Wojciech Rybołowicz
11. Beata Dybacka
12. Iwona Sokół
13. Karolina Szymańska - Skowronek
14. Daniel Tofiło
15. Grażyna Woźniewska
Lista obecności stanowi załacznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:
Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
Sekretarz Gminy — KrzysztofBagiński
Skarbnik Gminy- Monika Elżbieta Krawczeniuk
Kierownik ref planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony środowiska - Magdalena Bernatowicz
Kierownik ref gospodarki komunalnej — Michał Gabrel
Radca prawny — Hanna Nikitiuk

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała otwarcia
XLI Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych stanowiących
ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi o prawomocności obrad.

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad XLI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże załączony
do zawiadomienia o sesji Rady Gminy:
1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Dobrzyniewo Duże z dnia 10 grudnia 2021 r.

() 4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 13 grudnia 2021 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2030
2) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021;
3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:
a) odczytanie projektu uchwały,
b) opinia Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o projekcie uchwały,
c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały,
d) dyskusja nad projektem uchwały,
e) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033;
4 ) uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022:
a) odczytanie projektu uchwały,
b) opinia Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o projekcie uchwały,
c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały,
d) dyskusja nad projektem uchwały,
e) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
5) ustalenia planu dofmansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz maksymalnej kwoty dofmansowania opłat
za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofmansowanie jest
przyznawane w 2022 roku.



7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków fmansowych w Szkole Podstawowej
w Pogorzałkach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonej w dniach
17, 18,19 listopada 2021 r.
8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.
Wójt Gminy zgłosił wnioski o zmianę porządku obrad, a mianowicie o wprowadzenie dodatkowych punktów:

1) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług
w zakresie publicznego transportu zbiorowego,

2) rozpatrzenie i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/106/08 Rady Gminy Dobrzyniewo
Duże z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas
nieoznaczony

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są inne propozycje.
Nie zgłoszono.
Zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosków o wprowadzenie zmian w porządku obrad
zaproponowanych przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia wniosku Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Wyniki Elosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Wniosek został przyjęty.
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Glosowano w sprawie:
przyjęcia wniosku Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o wprowadzenie do porządku obrad uchwały zmieniającej
uchwałę Nr XXVI/106/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres
dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.
Wyniki 2łosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Wniosek został przyjęty.
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad z uwzględnieniem przejętych zmian:
1. Otwarcie obrad XLI Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Dobrzyniewo Duże z dnia 10 grudnia 2021 r.
4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 13 grudnia 2021 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:
1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 l-2030
2) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021;
3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:
a) odczytanie projektu uchwały,
b) opinia Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o projekcie uchwały,
c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały,
d) dyskusja nad projektem uchwały,



e) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033;
4 ) uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022:
a) odczytanie projektu uchwały,
b) opinia Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o projekcie uchwały,
c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały,
d) dyskusja nad projektem uchwały,
e) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
5) ustalenia planu dofmansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz maksymalnej kwoty dofmansowania opłat
za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofmansowanie jest
przyznawane w 2022 roku,
6) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
7) zmieniającej uchwałę Nr XXVI/106/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie
określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania
na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.
7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków fmansowych w Szkole Podstawowej
w Pogorzałkach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonej w dniach
17, 18,19 listopada 2021 r.
8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad sesji

G
Glosowano w sprawie:
przyjęcia porządku posiedzenia..
Wyniki Elosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.
Porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 10 grudnia 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy mają uwagi do treści protokołu.
Nie zgłoszono.
Glosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XXXIX Sesji Rady Dobrzyniewo Duże z dnia 10 grudnia 2021 r.
Wyniki 2losowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Wożniewska
Protokół został przyjęty.
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w
głosowaniu jawnym.
Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 13 grudnia 2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy mają uwagi do treści protokołu.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z XL Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 13 grudnia 2021 r.
Wyniki 2losowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech



Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Protokół został przyjęty.

Ad. pkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi załpcznik Nr 3 do niniejszego protokołu

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwal w sprawach:
1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030
Na podstawie Objaśnień do projektu uchwaly Skarbnik Gminy zreferowała proponowane zmiany
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgioszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Inf1astmktury Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Glosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-
2030.
Wyniki 2losowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imieime:
ZA (15)

Q Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady
w głosowaniu jawnym.
Uchwala Nr XLIJ341/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030 została podjęta i stanowi
zahcznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

2) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmianprojektu uchwały.
Nie z2loszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021;.
Wyniki losowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(14)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Sylwia Naumnik,
Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina
Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Ireneusz Lewkowski
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady
w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr XL11342/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021 zostala podjęta i stanowi załicznik Nr 5 do niniejszego
protokołu.

3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033:

a) odczytanie projektu uchwały
Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ostateczną wersję projektu uchwały (po wprowadzeniu
autopoprawek) dot. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033

b) opinia Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o projekcie uchwały,



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infastruktury Rady Gminy o przedstawienie ostatecznej opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.

c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Uchwałę Nr 11-00311-91/2021 Składu Orzekającego Regionainej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 3 grudnia 2020_r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033. Uchwała stanowi
zahcznik Nr 6 do niniejszego protokołu

d) dyskusja nad projektem uchwały
Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała dyskusję nad projektem przedmiotowej uchwały
Skarbnik Gminy omówiła założenia projektu uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmianprojektu uchwały.
Radni nie zgłosili, uwag ani propozycji zmian założeń projektu uchwały.

e) podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-
2033
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.
Wyniki 2losowania

G ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(14)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia
Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona
Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
PRZECIW (1)
Janusz Kitlas
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w
głosowaniu jawnym.
Uchwala Nr XL11343/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została podjęta i stanowi załicznik Nr
Ldo niniejszego protokołu.

4) uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022:

a) odczytanie projektu uchwały,
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ostateczną wersję projektu uchwały.

b) opinia Komisji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże o projekcie uchwałysJ Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji Finansów
i Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię
o projekcie uchwały.

c) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o projekcie uchwały
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Uchwałę Nr 11-00310-91/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały
budżetowej Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 r. oraz o możliwości sfmansowania przedstawionego
w tym projekcie deficytu budżetowego. Uchwała stanowi zahcznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

d) dyskusja nad projektem uchwaly
Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos radnym gminy.
Skarbnik Gminy wyjaśniła radnym założenia projektu uchwały budżetowej na rok 2022.
Podjęto temat budowy Urzędu Gminy w Dobrzyniewie Dużym, a mianowicie radny Ireneusz Lewkowski
zaproponował wykup budynku położonego przy ul. Dębowej w Dobrzyniewie Dużym i zaadoptowanie go pod
Urząd Gminy.
Radny Janusz Kitlas stwierdził, że budowa urzędu nie jest inwestycją priorytetową. Ważniej szajest budowa dróg
i szkoły w Nowym Aleksandrowie



Zdaniem radnego Daniela Tofiło należy postępować zgodnie ze Strategią Rozwoju Gminy Dobrzyniewo Duże na
lata 2020-2030
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmiaąprojektu uchwały.
Nie zgłoszono.

e)podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022..
Wyniki 2łosowania
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (13)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Sylwia Naumnik, Mariusz
Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina
Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
PRZECIW (2)
Janusz Kitlas, Ireneusz Lewkowski
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady
w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr XL11344/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 została podjęta i stanowi zahcznik Nr 9 do niniejszego
protokołu.

5) ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz maksymalnej
kwoty dofinansowania opiat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny nadmienił, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmianprojektu uchwały.
Nie zgłoszono
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu dofmansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz maksymalnej
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia, na
które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku..
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz
Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady
w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr XLI/345/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz maksymalnej kwoty dofinansowania
opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie
jest przyznawane w 2022 roku została podjęta i stanowi załicznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

6) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego

Sekretarz Gminy na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały omówił założenia uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmianprojektu uchwały.
Nie zgłoszono
Glosowano w sprawie:
wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz



Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Tryb głosowania: zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady
w głosowaniu jawnym.
Uchwała Nr XL1J346/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia
zgody na zawarcie umowy o świadczenie usiug w zakresie publicznego transportu zbiorowego została
podjęta i stanowi zalącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

7) zmieniającej uchwalę Nr XXVIJ1O6/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 sierpnia 2008 r.
w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub
wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony
Radny Krzysztof Pogorzelski, jako jeden z wnioskodawców uchwalenia uchwały wyjaśnił, że podjęcie
uchwały ma na celu umożliwienie Gminie zakupu nieruchomości po cenie wyższej od ceny szacunkowej.
W szczególności chodzi o wykup gruntów pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie,
Radny Janusz Kitlas i radna Grażyna Woźniewska powiedzieli, że część szkoły można pobudować na
miejscu Wiejskiego Domu Kultury w Nowym Aleksandrowie.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmianprojektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/106/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 sierpnia
2008 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania
lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony..
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(l2)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Sylwia
Naumnik, Katarzyna Pogorzelska, Krzysztof Pogorzelski, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół, Daniel Tofiło,
Grażyna Woźniewska
PRZECIW (1)
Karolina Szymańska - Skowronek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Beata Dybacka, Mariusz Pieśniak
Uchwała Nr XLL”347/21 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę
Nr XXVI/1 06/08 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 sierpnia 2008 r. w sprawie określenia zasad
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres
dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony została podjęta i stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego
protokołu.

Ad. pkt 7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków finansowych w Szkole Podstawowej
w Pogorzałkach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonej w dniach
17, 18,19 listopada 2021 r. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 9. Wolne wnioski i informacje.
W ramach tego punktu poruszono następujące kwestie:

• pozyskania gruntów pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie (radny Ireneusz Lewkowski),
• petycji zgłoszonej przez mieszkańców gminy dotyczącej zachowania kursów linii 106 (sołtys wsi

Dobrzyniewo Duże),
• uzupełnienia oświetlenia na ul. Podleśnej w Dobrzyniewie Dużym (sołtys wsi Dobrzyniewo Duże),
• uruchomienia nowej linii wodociągowej we wsi Obrubniki,
• -zasad związanych ze koniecznością składania deklaracji w przypadku kompostowania odpadów,
• możliwości weryfikacji gospodarstw pod względem ilości zamieszkałych osób w celu wyeliminowania

nieprawidłowości w zakresie gospodarki odpadami,
• przebudowy ul. Parkowej i przejścia przez most w Dobrzyniewie Fabrycznym,
• realizacji inwestycji wodno- kanalizacyjnych na terenie gminy.



Ad. pkt 10. Zamknięcie obrad sesji.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLI Sesję Rady
Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk

Transmisja obrad sesji została zamieszczona na stronie www.dobrzyniewo.pI /zakładka:Rada Gmin!



Nazwisko i imię

1. Dybacka Beata [Ul

2. Kitlas Janusz [Ul

3. Kozakiewicz Janina [Ul

4. Lenczewska Beata [Ul

5. Lenczewski Wojciech [Ul

6. Lewkowski Ireneusz [U]

7. Naumnik Sylwia [U]

8. Pieśniak Mariusz [Ul

9. Pogorzelska Katarzyna [Ul

10. Pogorzelski Krzysztof [Ul

11. Rybołowicz Wojciech [U]

12. Sokół Iwona [U]

13. Szymańska - Skowronek
Karolina [U

Tofiło Daniel [Ul

Woźn iewska Grażyna [Ul

14.

15.

Wygenerowano w programie eSesja.pI
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LISTA OBECNOŚCI SOŁTYSÓW GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE NA XLI SESJI W DNIU 30.12.2021 r.

LP SOŁTYS PODPIS
1 MACIEJ BAJKO .7
2 ROBERT JANUSZ DOBRZYŃSKI P71

3 ARTUR KAMIŃSKI

4 RENATA RUTKOWSKA
.1)

5 MARIUSZ PlEŚNIAK

oRn-1
6 ANNA STRZAŁKO

2 dnia

7 RENATA BRZESKA

8 BEATA ELŻBIETA LENCZEWSKA

9 GERTRUDA ŁUPIŃSKA

_____________

10 KAROL TUSZ

TF IACEk SIELSKI

12 EWA CYLWIK

13 MARIUSZ LOM PART

14 PIOTR KRAWCZENIUK

15 KAMIL RZEMIENIECKI

16 ANNA KWIT

AGNIESZKA RUTKOWSKA

i WOJCIECH WALENDZIUK

10 BEATA DYBACKA

ó IWONA MAKOWSKA

21 ROBERT SOBIESKI

22 ALICJA SOKÓLSKA

23 KRZYSZTOF TOCZYDŁOWSKI

24 CEZARY DĄBROWSKI

ANNA JAŚNIE WICZ 72
26 EDYTA WOŹNIEWSKA



Zatącznk nr do protok I YL /
URZAD GMINY cx ERZY EWO DUZE z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

16 C2 Djb7V łZO z dnia $0 IS JJ
tel 085 742-81-55 ax ub719-7l47

Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami

W dniach od 13 grudnia 2021 r. do 28 grudnia 2021 r. Wójt Gminy przebywał na urlopie
wypoczynkowym.

pr-
„- T3 rX7fl rady

(i egorc:yk



Zatączrnk nr . do protokołu nr XL//j
z sesji Rady Gminy Dobr;,

„ Duże 1
UCHWAŁA NR LX11341121

2 d 30
.
i,i 2 yRADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 grudnia 2021 roku

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-
2030.

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U.
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się co następuje:

i. W uchwale XX1X1233120 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 30 grudnia 2020 roku
(zmienionej Uchwałą nr XXXV/297/21 z dnia 31 sierpnia 2021) w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030 wprowadza się
następujące zmiany:

1) załącznik nr I — Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dobrzyniewo Duże na lata
2021-2030 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dobrzyniewo Duże, stanowiącym załącznik
nr 2 do zmienianej uchwały — określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Jina Kozakiewicz
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Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr XLI/341/21 z dnia 2021-12-30

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030.

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2021-2030:

Zmniejszenie dochodów w 2021 r. 599 582,00 z
w tym:
Zmniejszenie dochodów bieżących 376 837,00 z
Zmniejszenie dochodów majątkowych 222 745,00 z
Zmniejszenie wydatków w 2021 r. 3 212 142,00 Z

w tym:
Zmniejszenie wydatków bieżących 2 395 756,00 z
Zmniejszenie wydatków majątkowych 816 386,00 z
Deficyt (plan) po zmianach I 931 000,00 z
Zmniejszenie przychodów 2 612 560,00 Z

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1) „Pod Malinową Chmurką” - utworzenie miejsca opieki nad dzieckiem do 3
lat;

2) Budowa sieci uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
fotowoltaicznych oraz budową przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości
Obrubniki.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr I i 2 do niniejszej uchwały.

za organ stanowiący Janina Kozakiewicz Strona 152 15
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Zalącznk nr do piotokoiu I)r
X

z sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duź

zdnia..O1
UCHWAŁA NR XLI/342/21

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r.
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 235.799,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr I do uchwały;

2) zmniejszyć dochody o kwotę 835.381,00 zł— zgodnie z tabelą w załączniku nr 1 do uchwały.

2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

G 1) zwiększyć wydatki o kwotę 5 29.796,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały;

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 3.741.938,00 zł— zgodnie z tabelą w załączniku nr 2 do uchwały.

3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) plan dochodów budżetowych ogółem: 60.640.000,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 55.241.911,00 zł,

b) dochody majątkowe w kwocie 5.398.089,00 zł;

2) plan wydatków budżetowych ogółem: 62.571.000,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące w kwocie 52.452.557,00 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.118.443,00 zł.

4. Deficyt budżetu Gminy wynosi 1.931.295,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi
z emisji papierów wartościowych w wysokości 1.931.000,00 zł;

5. 5. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 3.500.000,00 zł oraz łączną
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.569.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

Q 6. W Uchwale Nr XXIX/1234120 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021 (z późniejszymi zmianami) - 8 otrzymuje nowe
brzmienie:

„ 8. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu — w kwocie 2.000.000,00 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu — w kwocie 1.931.000,00 zł,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz
zaciągniętych pożyczek i kredytów — w kwocie 1.569.000,00 zł,

2. Limit innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, które wywołują skutki
ekonomiczne podobne do umowy kredytu lub pożyczki /art. 72 ust. 1 pkt 2/ — w kwocie
3 1.980,00 zł.”.

7. W Uchwale Nr XXIX//234/20 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2021 (z późniejszymi zmianami) - 9 pkt. 3 otrzymuje nowe
brzmienie:

Id: 29276C2B-E41E-4FID-B94D-23CA8A4B48F1. Podpisany Strona 1



„„ 9. 3 Ustala się dochody w kwocie 2.218.500,00 zł z tytułu opiat za gospodarowanie odpadami
oraz wydatki w kwocie 2.388.493,00 zł, z tego 2.218.500,00 zł pochodzących z opiat na pokrycie
kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych w ustawie o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach zaś 169.993,00 zł stanowi dopłata z dochodów niepochodzących
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.”.

8. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem
nr 3 do niniejszej uchwały.

* 9. Zmieniają się wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii
Europejskiej, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

10. Załączniki Nr 3, 4, 5 otrzymują nowe brzmienie.

11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

Przewodnicza Rady Gminy

.Janiji Kozakiewicz

Id: 29276C2B-E41E-4F1D-B94D-23CA8A4B48F1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/342/2 1

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osó
2 1 28000prawnych i innych jednostek organizacyjnych

w tym z tytułu dotacji i trodków na finansowanie wydatków na realizację zadań łtnansowanych z udziałem środków, o których
mowa Wart. 5 ust. 1 kt 2 i 3

Dział Rozdział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
zmiah75 + 6

Własna
bieżpce

400 — Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 173 865,00 0,00 20 000,00 I 193 865,00
w tym z tytułu dotacji i środków na ttnansowanie wydatków na realizację zadań Itnansowanych Z udziałem środków, a których 0,00 0,00 0,00 0,00mawawart.Sust.1 pkt2i3

40002 — Dostarczaniewody 1 173 865,00 0,00 20000,00 I 193865,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań łtnansowanych z udziałem środków, o których

0,00 0,00 0,00 00mewa w art. 5 ust. 1 pkt 213

0830 Wpływy z usług 1 169 000,00 0,00 20 000,00 1 189 000,00
600 Transport i łączność 500 848,00 0,00 7 000,00 507 848,00

w tym z tytułu datacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań tnansowanych z udziałem śradków, a których
0,00 0,00 0,00 O 00mewa wart. 5 ust. 1 pkt 2i 3

60016 — Drogi publiczne gminne 93 226,00 0,00 7 000,00 100 226,00
J w tym z tytułu dotacji i środków na ńnansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, a których

0,00 0,00 0,00 D 00mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 3
0970 Wpływy z różnych dochodów 93 226,00 0,00 7 000,00 100 226,00

700 — Gospodarka mieszkaniowa 273 680,00 - 28 995,00 4 000,00 248 685,00
wtym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych Z udziałem środków, a których 0,00 0,00 0,00 0,00mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2i 3

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 273 680,00 - 28 995,00 4 000,00 248 685,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

0,00 0,00 0,00 0,00mowa wart. 5 ust I pkt 213

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 40 000,00 - 27 000,00 0,00 13 000,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
182 062,00 - 1 995,00 0,00 18006700

— jednostek zaliczanych do sektora finansow publicznych oraz innych umowo podobnym charakterze
0970 Wpływy z różnych dochodów 49 372,00 0,00 4 000,00 53 372,00

710 — Działalność usługowa 63 000,00 - 9 782,00 0,00 5321 8,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

0,00 0,00 O 00mowawart5ustl pkt2i3
71035 — Cmentarze 63 000,00 - 9 782,00 0,00 53 218,00

w tym z tytułu dotacji i środków no finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których o 00 0,00 0,00 0,00mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 I 3

2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
63 000,00 - 9 782,00 0,00 53 21 8,00publicznych

750 — Administracja publiczna 555 467,00 - 441,00 0,00 555 026,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, a których 49 000,00 0,00 0,00 49 000,00mowawart.Sust.1 pkt2t3

75023 — Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 506 417,00 - 441.00 0,00 505 976,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem órodków, o ktśrych

0,00 0,00 0,00 0,00mowa w art. 5 ust t pkt 2i3
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 441,00 - 441,00 0,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek njeposiadających osobowości prawnej oraz

14 876 894 00 - 114 485,00 153 922,00 14 916 331,00wydatki związane z ich poborem
wtyrn ztytułu dotacjiiśrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań tnansowanych z udziałem środków, o których

0,00 0,00 0,00 0,00

75615

0,00

6 000,00 111 287,00 2 256 567,00

0,00 0,00 0,00

O Wpływy z podatku od nieruchomości 1 950 070,00 0,00 111 287,00 2 061 357,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 40 353,00 - 6 000,00 0,00 34 35300

75616 —

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
3 252 548,00 - 94 485,00 6 562,00 3 164 625,00

wtym Z tytułu dotacjiiśrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, a których
0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 596 406,00 0,00 6 562,00 1 602 968,00
0320 Wpływy z podatku rolnego 507 101,00 - 19 345,00 0,00 487 756,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 70 082,00 - 2 897,00 0,00 67 185,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 290 953,00 - 36 160,00 0,00 254 793,00
0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 - 1 500,00 0,00 0,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 39 730,00 - 34 583,00 0,00 5 147,00

75618 — Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 549 422,00 0,00 36 073,00 585 495,00
W zt dotacjiiśrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

0,00 0,00 0,00 0,00

óo Wpływy z opłaty skarbowej 76 961,00 0,00 4 594,00 81 555,00
0460 Wpływyz opłaty eksploatacyjnej 14 746,00 0,00 3 960,00 18 706,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 343 259,00 0,00 27519,00 370 778,00

75621 — Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 8 876 380,00 - 14 000,00 0,00 8 862 380,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których oo o 00 000 D 00mowawart5uatlpkt2i3

„

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 122 480,00 - 14 000,00 0,00 108 480,00
801 — Oświata i wychowanie 2 092 51 3,00 - 396 864,00 21 349,00 1 716 998,00

wtym Z tytułu dotacjiiśrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 479 500,00 - 118 123,00 0,00 361 377,00

80101 Szkoły podstawowe 416 182,00 - 138 469,00 21 349,00 299 062,00
wlym zt hdotacjtiśrodlów na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 87 117,00 - 17 423,00 0,00 69 694,00

0610
Wpływy Z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich

100,00 - 46,00 0,00 54,00

— 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
8 200 00 O 00 6 350 00 14 550 00

— jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze „

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 26 000,00 0,00 14 999,00 40 999,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 277 354,00 - 121 000,00 0,00 156 354,00

Id: 29276C2B-E4IE-4FID-B94D-23CA8A4B48F1 - Podpisany Strona 3



t!UOJ1SXusidpojpl

00LOLLLZ000009PL9LL-OO96643AJ9OMQĄpOJ;WOłB!ZpflZ4OAUOMOOUOLJULiopoz(ooZ!joaJouM9)flopAMOIUBM0SUBU9BOMpoJ;anop1oa4z

00t99909fl00t9OLLOo0L9t909-00L969L09#:w0ł950

00990OLZZ00000909-00011ZŁO€q3AJQ)jOM9OJ$WOłO!ZpflZUOAUBM00000U1JBOZMOBZ1100JOOM9NIBPAMO!OBM000009BOM9)poJęfoB;opnłfllAz

0069096C9000009009#ŁŁZO-o0fl90099:wezejBMO)flb!BW

LORUZ3iqfld

OO09L01100000009900-00000000M00000IJOJO]OOOpqoAuozoiozjo;ooupof4ORUfAOA460MU!M9dflNBZ[DAIOOMU!!fOBZ!IBBJMQ4Z000jB!UBM000BUIJOP0909
qniOIOOM00000IJBOLpRuzoilqndt.-pouBujBJOPjOOopouezogozoj;ooupo(BIBlOozodzozidouozooydDjPOJ——

0000000000004OXJ9OM9)pOĄWOBiZpflZ43AOBM000BO0LOPBZ*BZ!I000BUMQN4BPAMO!UBM000000BOM9(poJi1oe4opołmk1z

0009L€L€L00000009900-00000009OMOIJOdOApjB!qQ6

000000000000OMpĄpoJ9woBzpnZqoAuoBuBujJBBZfOBZiIBOJBOM9)IIBPĄMO!OBM000BUOBOM9)IPDJ9!![OO1OPflłr9kZMAlM

0009LSLOL00000009900-00000009LoozoAzi;oJnn>

0600IBuolAio;npbzjoweo

00000000909-00909P900upBfzozJd4OA0BMO21IBOJLPDIB(BdWnBM9lpOJpn;pnq3BWBJMDPOUIB1dqn„AMB400aB4!I94)4d€„lWi91909
BMBMowqoAJppo„MpjpOJĘzejoqopofodwneMpĄpoJwołBlzpnZL(OAM050BO9MpWBJOOJdIĄOBWOJMOMOIBO0(39100——

00000000909-009099OAJ9p(O„M9p0JpWOłB!ZPOZLĄOAUBMOBOBUOABPBZ[OBZ!IB0JBOM9)9BPAMOIOBM000909BOM9pDJ[3BOpO1r1IAIZ

00000000909-00909Q3!I1(M$„JflhIflN!NPOJPOAWOC
::::iTlo—

000oo”o00909-oo;zotAJ94O„M9)1pO4WO4BIZPOZ4OAUBMOBOBOQ%JBBZÓIOBZ!lBaJBOM9)fIBpAMO!UBM090BU9BOM9poĄAoBoppA1zWAIM

00000000909-00909000MOpOJBOBM1O!ZPB!ZPBU0JL3OBJOIIO)4—•i
00000000000-00000IOSOWOO1OnJBIO0001SAtBIMBIUBMDIj)AZnBMBJdZOJO3OOOB)MBMBJdoAqou0600lołdponłn)A1Z6101dMÓlTo

000000000000ŁIOAJQIOIO„Mę)jpOJ;WO1B!ZpflZUOA0BMOB0B069BBZWOBZ1IBOJBOM9)9BDAMB!UBM000BOUBOM9)pOJ$!fOBOp0101111?MAlM

0000000000€-00000ppMBOOJL130!BMONO1OPB3lJBpod000——

„„€!Zl$1”lSflO”lJBMBMOW
00LLL619L00O00O00LLLOLSL4OAJ9p(O„Mp)lpOJęWOIBIZPOZUOAOBM090BOALJBPBZÓ(OBZ!IBOJBOM9)9BPAMO!UBM000BO9BOM9)l000ęI!(3B40p0101111ZWAlM

00”LLL019L00000”OO€-00”LL11OLSLB)IOIMOPOJSBOOJUDOBUI000WOIIo)lJBpod000

0091190990000090000091199119!OPOwOLl3WO!O060OAZOBIMBIUBMO)41A?nBMBJdZBJO!3P000BIMBMBJdB(3AqBu06001O1dpO0101111Z6101dMt5iTo

00000000000043/Jpp4O„Mg)IPOJPWOłO!ZpOZ4OAOBM000BOO9BBZbIUBZ!I001OOM9)9BpAMO!OBM000009BOMp)poJęfoo4op11fl1142WA4M

000110099000009000000t”€999!WBPPOWOUOWB!O!WolowoOJopodo0D

00000000000043AJ9pO„MQNpOJBWO1O!Zp0Z4OAOBM000BO59OOZb(UBZqB0OOOM9j4BpAMOIOBM000BO4BOM9pOJ?!![OOOpfliz

000110099000009000000110999OMO!UB)IZOBIWO)lJOpod000j

oMo),nrBw

„-€!ZPIdL”10fl9”IJ0MBMOw
00ZLL60600O00ZOL9LL00900190LLĄ311J9414O„M9pOJ1WO1B!ZPr1Z40110BM000001110002UIOBZ!IBUJOOM9NIBPAMOIOBM000BO9BOM9)9101ę!![oo;op010161ZWłąM

00t9ŁOLO6000090OLO00909Ł69-0OL1”L96960WOZBJoobpoq

„qoXopoiqyopoZ9oA0004M
OO909111”00000OCZ-00LOG111”BIOBM00000IJOpBU0000IBUOlAJB4IIp1”ZJOWOO!WO)G000pO(AZp8!WbOOIB!ZpnIM000BO5oowodBoBMOjODB[ooiooOLIZ

€IzPIdL”IOOSlJBMBMOW
OO000O00O00O40AJ9O„M9)pOJęMOIBIZPOZUOAOBM000BOO9B9BZ[0BZ!IBOJBOMQ3QOpAMOIOBM000BOABOM9)pOJIOB10P0110101ZWA4M

0096911100000000-00L€611LAqnpO3!I1OIMP„AJnuflhl!hlPOJPOAtuoj•i5To
0000000000001136J9111O„MQIIpOJPMO1B!ZPOZ4OAUBM000BOOMBpBZfUBZ!IBOJBOM9)I1OPAMOIOBM000BO9BOMp31poJroB4opnjniAiz

0096911L00000000-OOLOGt”L060M0pOJBOBM1OIZpBIZpBOOJ430IBJn1pi)f——

ooo00000011-00L9L(oMoplnpo,JdAIBldoZAMA1dMÓUó
000000000000400J9131O„MQĄpOJ9WOIBIZPOZ4OAUBMOB000A9BPBZbfOBZ!IBOJBOMQO9BpAMBIOBMOB0006BOM931poJ9(ornopnp3A4zMOIM

ODO00000ZPL-OOL9L9DAMOPIOPOJdlBIdOZM9hjpOJpWB!UBZpBWOJ6ZBOBZbIMZ!I11BpAMIAMAIAM—•i!551—

0006111L000L9€00000L90LLIBIOWOdnMPIZ0ONI[OZOIOJOWO31AloldOLĄ060IAOrIĄBZ6BM91ZBOHnłnlAlZAnIOłOMJ
0000000000004311J9(34O„M93$p0J9WOIBIZPOZ4060BM000BOO9BpBZOĘOBZ!IBOJBOM9)9BpAMO!OBMOBUBUABOMp31poJ;oopopo64zWA4M

DOOLO900000”ZLSS00000009ZOZZ!WAOIBOOWOO4!WBPBOpOBI4JBPOOBO(J——

0000000011199-00t”L99M9p0430p4360;9JZAMAłÓZÓ——

00969EDUOLI”L0000090LzIIB00004OOłB100ZOdZASAłJ——

0000009LL00000000LL-00000116LLOnłonZAMAł4Mejó——

„CIO1)IdL”1009JBMBMOW
000000OOOOOqUAJęplO„M931pOJ9WO1B!ZpflZ4060BM000BOA90BZMUBZIIBOJBOM931IBPAMOIOBM090BO9BOM93190J9I[OBIOPOłnIAlZWOIM

0096999LL00011”L00#L9OL-00000900LP9M0000430(BMoołep6BOIJBPOdBOO——

„C!ZPłdL”1909LIBMBMBW
000000OOOOOO40AJ9131O„M9)łpOJ9WO1BIZPUZII3000M0000009B90Z$OBZIIBOJBOM9Ij1BpAMOIOBM000BOOBOM93(0009IIDBIOPOłolAlZWOln

001101”L9#€0009611009L0OZ-0099119611€BNOIMOP000BOOJ430IBOI000WOMBh4JBp0090g——151
00000L00000I000000M040fl43AOqOJpOZ4OAOEIBOI!UAM9BPBZO[3BZ!IBBJBOBOBWAZO1OA3BJdOZ00000dZppojJ5——

.„„tIZPldL”lBnS”l.OBMBMOM
000000OOOOOO436iplolO„M931pOJ9WO4O!ZpflZ40600M000000IJOPOZII3BZ!jOOJBOMQ31I0pAMO!OBM000009BOM911P0J9!liOBlOp010161ZWAIM——

00000L00000L00000063010ZOTIPUOO--00599
€031dI„1009„UBMBMBW

4011J9131O„M931pOJ9WO1O!ZpflZ43600M000006IJOPOZIIOOZIIOOJOOM9IQOpAMOIOBM000BO0BOM931pOJIIIOB1OP010161ZMOIM

00000L00000L000000IOOZDOIOdOloAlliod0!OBJIIOZMB!OBpOZO1OBOZOO099

00000BL0000000990-0000911OLMOIIZIIMZ„UlWOMO31Z1”!MZ)o!WG49691Z0!qUBpBZ4360001WÓI9OZ!IOOJOOOM4O4BdnlapnqZDUOLOoOMoioOabBloa
0000——

000000000000406IQpjO„MQ31pOJ9WOIBIZPOZ4000BMOBOBO0IJBPOZOIUBZ!IBOJBOM931BpAMOIOBM000BOIIOOMghfpoJpIoo;opnniAiz

000009100000100990-0000911OLB!OBIMAZOp0!0OJ31BZM9OW0O1U19
0000000000004°AJPPIO„M94pOJWOlO!ZpflZU9600M00000IIJOPOZOIUOZIIOMBOM9311OPAMO!OOM000000BOMQMPOJ919040p0110161?

000109990000000990-0006L0L9OOZ3D1OdO90W00—099

06001O!JO4AJOIOpOZJOWOS
00099LO00000001OOL-00090ZOL1311000901ZOZJd43AOBMOZ1I0OJ„43(31OfodoJnoMę1jpoJpfllflfl9930W0JMIOPOOBIdonI„AMoonqIB„4(j941$5„40fl91900

OMOMOM496,10131O„M9319OJ9ZBJO991310(OdoJnoMp31poJęWołoIZpnZ43AM00000IJM9WBJ60Jd490WBJMDM01390130100

„„„OZJOIIIOJB43W6oqopOdOMpWn43600(ZBJO43AOZ3IlqndMp0000yBJO43100Op43600Z3,IBZ3101000001——

OO000Z000OO009L-OO009C436001qnj0630IBIJOIAJOI0pIZJOWBO31010000$„OMIOIJBO04JB31$43AMOIIIIIBWM931!OPBłhlOAMO?JOIZPIOWfBOZXMA1dMOSLO

„„„-„€!€lhIdL”lOnS”lJBMBMOM
OO€99L6OOOOO001DOLOO09006LqOAJPpIO„MQ31pOJ9WO4B!ZpOZ90600M000001IJOPOZO[OBZ!IBOJOOM9314OpAMO!OOM000BO9OOMQ31POJ9!100100ł”llZMAIM

0009900100000009OOL-0009000901100IBIBIZPOOl0OZO96109

0099910000000910LLL-00”006L9t”6001o31ZopozIdO100MO43AM000J31OZZO!OO9OZ49631”(nZ!IOOJ430111000901MBIOOIMAZAMZOIOB1OAZJOIIOZ10100zAnAldM0190

00906*10000090690-00099ZOL0600jO31ZO9OZJdB!OBMO43AMZBIOB106ZJOI]OZbIdoZAMA1AM6o
„„„€!ZbhldL”l006”IJOMBMOM

OO000000OOOOOOOO0000004°913IO„M931pOJ31WO1B!ZP0Z43000M000BOOBBZ0(302110WBOM931IBpAMOIOBM000BOABOM931OJ9I1301000101111ZWAlM

OO”L90906000000119#L-OO”LZ*L9OLBIOIIZOPOZJO„i5Tao
0000191”000000009-006ZŁ99600IOIIZ090ZJdO!OOMO49AMflOOJ31OZZOIOOpOZ43630(0Z1I0DJ4303fl000pa(MO(O0(M696MZOIOOIOAZJOMOZ10100ZAMA10M0190

0091161”ODO00991L-0000190660IOIIZ090ZJOB100MO49AMZ0!OB1O63JOĄOZ10100ZAMAłdMÓ5
ODO00000000043AJ9l31O„M931pOJ9WOIOIZPOZ43000M0000069OpOZOFUOZĄBOJOOM93IIB0AMOIOOM090000BOM931p0Jęi(0B40p091161?

00010ZLL00000991G-00109LZL43AMOMO4OpOd4301031Z0MoOjo31ZopozldOłoIZopo——

900O9OJ6OJOdM93AOOMO315AOOjĄMOUj4OpAM

0016909ODO00001”LL-001LL19WMUOZ31”IAMZ„43iUjoladOJnoM931pOJpnazpnq430WOJM90001010001„AMOOn9!94310„400ZBJO01310L„lon9„1)0L001
AOMOM436J9431O„MQ319OJ4ZOJOqoiojo(odwnoMO319OJSWDIOIZ9OZ49600M00000IJMOWOJGOJCI490WOJM0M0J03OOlO0——

OD”O00”O00”D000



Poroz. z JST
bieżace

-

bieżące
bieżace razem:

w tym z tytułu dotacji środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 akt 2 i 3

-

Oaólam:
wtym z tytułu dotacji środków na tinansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowawart. 5 ust. 1 okt2 i 3

w tyrnz tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowawart.5 ust.1 okt2i3

97 566.00

0,00

97 566.00

0,00

2180
Srodki przekazane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących dla jednostek niezaliczanych do

10000 Csektora finansów publicznych

bieżące razem: 120 000,00 000 0,00 120 000,00
wtyrn ztytułu dotacjii Środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00
wtym ztytułu dotacjiiŚrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 000 0,00 0,00 o,oo

Poroz. z AR

0.00 0,00

0,00

0.00

97 566,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

97 566,00

Zlecone
— bieżące

800 — Transport i łączność 98 182,00 0,00 18 546,00 116 728,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań Onansowanych z udziałem środków, o których o 00 0,00 0,00 O oomewa w art. 5 ust 1 pkt 2 3

80003 — Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 98 182,00 0,00 18 546,00 116 728,00
wtym zlytułu dotwji rodlów na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00

2330
Dotacje celowa otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień

98 182 00 0,00 18 546,00 116 728,00(umow) między jednostkami samorządu teiytonalnego
851 — Ochrona zdrowia 10 000,00 - 10 000,00 0,00 0,00

wtyrn Z tytułu dotacjiiŚrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00

j”Ii Pozostała działalność 10 000,00 - 10 000,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

• 10 000,00 0,00 0,00

bieżące razem: 15 805 035,00 - 10 000,00 18 546,00 15 613 581,00
W tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00mowa_wart._5_ust_1_pkt 2_i_3

Ogółem: 15 805 035,00 - 10 000,00 18 546,00 15 813 581,00
wtyrn ztytułu dotacjiiŚrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan dochodów bieżących ogółem 55 618 748,00 - 607 636,00 230 799,00 55 241 911,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 1 057 235,00 - 118 123,00 0,00 939 112,00mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Plan dochodów majątkowych ogółem 5 620 834,00 - 227 745, 5 000,00 5 398 089,00
wtyrn Z tytułu dotacjiiŚrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z adziałem środków, o których 3 272 710,00 625,00 0,00 3 272 085,00

Plan dochodów ogółem 61 239 582,00 - 835 381,00 235 799,00 60 640 000,00
wlyrn ztytułu dotacjiiŚrodków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 4 329 945,00 118 748,00 0,00 4 211 197,00

Id: 292”76C2B-E41E-4FID-B94D-23CA8A4B48F1. Podpisany Strona 5



2,120. p2003 .134.tkó. b0dż.t305 2021 2043

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/342/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/342/2 I

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo I łowiectwo 190 087,0(

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 190 087,OC

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 1 07,OC

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy 158 107,0C

Nydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań
6150 aliczanych do tytułu dłużnego — kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 31 980,OC

ist. 1 pkt 2 ustawy

Instalacja wodociągowo-kanalizacyjna Fasty (ugoda) 31 980,0C

400 Nytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz I wodę I 928 694,0(

40002 )ostarczanie wody 1 928 694,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 333 500,OC

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
333 500 00btowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 923 180,00

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
922 635 Oc„otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
„otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 545,OC
niejscowości Bohdan

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 527 685,OC

Budowa stacji uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
527 365 OC„otowoltaicznych oraz budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z instalacją paneli
„otowoltaicznych oraz budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w 320,OC
miejscowości Bohdan

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 144 329,00

Zakup samochodu do działań wodno-kanalizacyjnych 144 329,00

600 rransport i łączność 13 745,0(

60016 Drogi publiczne gminne 13 745,OC

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 745,OC

Dokumentacja projektowa budowy dróg na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 13 545,OC

Przebudowa drogi gminnej Nr 105451 B Kozińce-Borsukówka, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie w m. Borsukówka od km iO0,OC
ob. 2+310 do km rob. 3+740 (do FDS 2021)

Przebudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty, gmina
Dobrzyniewo Duże, powiat białostocki, woj. Podlaskie od km rob 0+000 do krn

100 OCroboczego 0+660 wraz z budowa i przebudową niezbędnej infrastruktury
echnicznej (do FDS na 2021 r)

700 ;ospodarka mieszkaniowa 4 400,0(

70005 ospodarka gruntami i nieruchomościami 4 400,O(

6060 Vydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 400,OC

Iykup nieruchomości na terenie gminy Dobrzyniewo Duże 4 400,OC

710 DzIałalność usługowa 49 600,0(
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6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże

49 500,OC

40,01

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 49 600,OC

Dokumentacja projektowa na zagospodarowanie terenów inwestycyjnych we
49 500 0wsi Fasty

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60,01

Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm. Dobrzyniewo Duże 60,01

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40,01

750 dministracja publiczna 165 000,04

75095 Pozostała działalność 165 000,01

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 165 000,01

Zakup samochodu na cele służbowe 165 000,0(

754 Bezpieczeństwo publiczne I ochrona przeciwpożarowa I 066 467,04

75412 Dchotnicze straże pożarne 969 719,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 190,01

System selektywnego powiadamiania wraz z syreną i montażem - OSP Letniki 30 190,01

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 845 576,01

Projekt „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania
kryzysowego” Budowa Jednostki Straży Pożarnej w Gminie Dobrzyniewo Duże 845 576,00
w Letnikach

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 953,0(

Projekt „Nowe podejście do transgranicznego systemu zarządzania
kryzysowego” Budowa Jednostki Straży Pożarnej w Gminie Dobrzyniewo Duże 93 953,0(
w Letnikach

75495 Pozostała działalność 96 748,01

6060 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 588,0(

Zakup namiotu pneumatycznego do zarządzania kryzysowego 34 588,01

6067 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 836,0(

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego i
52 836 0(bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

6069 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 324,0(

Projekt „Wzmocnienie współpracy w zakresie zarządzania kryzysowego
324 01bezpieczeństwa na obszarze LT-PL”

801 )świata I wychowanie 411 061,04

80104 Przedszkola 411 061,0(

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 317 366,0(

Modernizacja i przebudowa pomieszczeń w ZSP w Nowym Aleksandrowie 140 000,0(

Modernizacja placu zabaw ZSP Dobrzyniewo Duże - projekt Kompetentny od
przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przed szkolnej rozwijającej 177 366,0(
kompetencje kluczowe właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 076,0(

Modernizacja placu zabaw ZSP Dobrzyniewo Duże - projekt Kompetentny od
przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przed szkolnej rozwijającej 64 076,0(
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

6059 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 308,0(

Modernizacja placu zabaw ZSP Dobrzyniewo Duże - projekt Kompetentny od
przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przed szkolnej rozwijającej 11 308,0(
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie Dobrzyniewo Duże”

6067 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 564,0(
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15 564,0(

2 747,OC

Projektor laserowy dla dziez niepełnosprawnościami z projektu”Kompetentny
od przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przedszkolnej
rozwijającej kompetencje kluczowe właściwe postawy dzieci w gminie
Dobrzyniewo Duże

6069 Nydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 747,0C

Projektor laserowy dla dzieci z niepełnosprawnościami z projektuKompetentny
od przedszkola 2 - zapewnienie wysokiej jakości oferty przedszkolnej
rozwijającej kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w gminie
Dobrzyniewo Duże

900 3ospodarka komunalna I ochrona środowiska 496 011,0C

90001 ospodarka ściekowa i ochrona wód 72 000,OC

6050 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,OC

Modernizacja przepompowni głównej w miejscowości Fasty wraz z zakupem
72 000 OCszafy sterującej

90015 )świetlenie ulic, placów i dróg 424 011 OC

6050 łyydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 424 011 OC

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Dobrzyniewo Duże 102 09000

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Letniki 24 600,OC

Budowa kablowej linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowe
73 800 OC\Ieksandrowo

Budowa linii napoowietrznej oświetleniowej w miejscowości Kopisk 39 975,01

Dokumentacja projektowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 133 546 OlGminy Dobrzyniewo Duże
Przebudowa oświetlenia ulicznego w celu usunięcia kolizji na terenie Gminy

50 000 OlDobrzyniewo Duże

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 132 361 „0

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 132 36101

6050 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 125,01

\ltanka, utwardzenie terenu wraz z dokumentacją - Dobrzyniewo Duże 44 800,01

Budowa świetlicy w miejscowości Kulikówka 55 997,01

yykonanie klimatyzacji w sali głównej świetlicy wiejskiej w Letnikach 13 328,01

6057 Nydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 625,01

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 625,01

6059 yydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 698,01

Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi Kozińce 698,01

6060 lyydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 913,01

!akup i montaż zbiornika gazowego przy WDK Pogorzałki 16 91 3,O(

926 Kultura fizyczna 2 893 134,0

92601 )biekty sportowe 2 851 134,O(

6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 851 134,01

Budowa hali sportowej przy ZSP w Fastach wraz z pomieszczeniami
2 251 134 O(owarzyszącymi i infrastrukturą techniczną

Budowa hali sportowej przy ZSP w Fastach wraz z pomieszczeniami
600 000 O(owarzyszącymi i infrastrukturą techniczną (Urząd Marszałkowski)

92695 Pozostała działalność 42 000,01

6050 Jydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,O(

Budowa altany wraz z przygotowaniem terenu przy Orliku w Nowym
25 000 O(\leksandrowie

Dokumentacja projektowa obiektów sportowych na terenie Gminy Dobrzyniewo
17 000 O(Duże

I 350 560,001Razem
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLI/342/2 1

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Klasyfikacja
KwotaLp. Treść

1 2 3 4

Przychody ogółem: 3 500 000,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów
931 3 500 000,001 wartościowych

Rozchody ogótem: I 569 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 992 1 569 000,00kredytów

w złotych
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLI/342/21

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2021 rok.

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Dotacje
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp Podmiot dotowany celowa podmiotowa przedmiotowa Lp. Nazwa zadania lub celowa podmiotowa przedmiotowa
podmiotu

Powiat białostocki I Rozpowszechnianie sportu
600 14 * 6300 98000000 zł - - na terenie gminy

85195 *2710 2410,00 zł 92605 *2820 10000000zł

2 Gminne Centrum 2. Dotacja z budżetu na
Kultury - 804900,00 zł - finansowanie lub
92109 I 2480 dofinansowanie zadań
(podmiotowa) zleconych do realizacji I 5.842,00 zł

stowarzyszeniom

75095 I 2820
3. Gminne Centrum 3. Dotacje dla OSP z terenu

Kultury 92109 * 2800 30.000,00 zł - - gminy 75412 * 2830 8.000.00 zł

4. Gminna Biblioteka 4. Dotacja na wykonanie 6.000,00 zł
Publiczna 132.000,00 zł - dokumentacji na prace
92116 I 2480 remontowo-

konserwatorskie dla Parafii
Prawosławnej p.w.
Podwyższenia Krzyża
Swiętego w Fastach
921020 * 2720

5. Wpłata Gminy 19.950,00 zł 5. Dotacja Instalacje OZE dla
Dobrzyiuewo Duże na - - mieszkańców Gminy 1.208.609.00 zł
państwowy fundusz Dobrzymewo Duże
celowy — 90005 * 6237
dofinansowanie
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zakupu samochodu
policyjnego 75405 *
6170

6. Dotacja Instalacje OZE dla 19563500 zł
mieszkańców Gminy
Dobrzyniewo Duże etap II
90005 * 6237

7. Dotacja na dofinansowanie
kosztów inwestycji
związanych z 20.000,00 zł
wykorzystaniem
odnawialnych źródeł
energii
90005 6230

8. Dotacja do wymiany
pieców/kotłów węglowych
niespełniających norm i 18.000,00 zł
zastąpienie ich
ogrzewaniem
ekologicznym
90095 * 6230

9. Dotacja na prace
remontowo
konserwatorskie kaplicy 20.000,00 zł
zabytkowej Parafii pw.
Miłosierdzia Bożego w
Pogorzałkach
92120 * 2720

Ogółem 1.032.360,00 936.900,00 - 1.592.086,00
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr Xii/342/21

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej na 2021 rok

WydatkiL.p. Nazwa zadania Rozdział Wydatki bieżące Razem
majatkowe

Projekt Wzmocnienie administracji publicznej
1 współpracy na rzecz poprawy bezpiecznego 75412 277 089,00 zł 0,00 zł 277 089,00 zł

środowiska LT-PL” No LT-PL-3R-255

2
Projekt „Nowe podejście do transgranicznego

75412 216 341,00 zł 939 529,00 zł I 155 870,00 złsystemu zarządzania kryzysowego”
Projekt „Pod Malinową Chmurką - utworzenie miejsca

85516 358 000,00 zł 0,00 zł 342 471,00 złopieki nad dzieckiem do 3 lat”

Projekt „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród
80195 173 052,00 zł 0,00 zł 173 052,00 złuczniów i nauczycieli województwa podlaskiego”

5 Projekt LOWE - Poprawa jakości życia mieszkańców 80195 154 503,00 zł 0,00 zł 154 503,00 zł

6
Projekt „Promocja Gminy Dobrzyniewo Duże (z

75075 44 883,00 zł 0,00 zł 46 883,00 złPROW na lata 2014-2020)
Projekt KSOW -„W poszukiwaniu inspiracji —

7 poznajemy możliwości aktywizacji mieszkańców 75075 49 000,00 zł 0,00 zł 49 000,00 zł
Gminy Dobrzyniewo Duże”
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O
Budowa uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją

8 paneli fotowoltaicznych oraz budową przydomowej 40002 0,00 zł I 783 500,00 zł I 783 500,00 zł
oczyszczalni ścieków w miejscowości Obrubniki

Przebudowa stacji uzdatniania wody Bohdan, wraz z
instalacją paneli fotowoltaicznych oraz budowa

40002 0,00 zł 865,00 zł 865,00 złprzydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości
Bohdan

Kompetentny od przedszkola 2 - zapewnienie
wysokiej jakości oferty przedszkolnej rozwijającej
kompetencje kluczowe i właściwe postawy dzieci w

10 gminie Dobrzyniewo Duże (realizacja z 80104 468 655,00 zł 93 695,00 zł 562 350,00 zł
Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-
2020, ale umowa zawarta między Wojewódzkim
Urzędem Pracy a Gminą)

Projekt Wzmocnienie współpracy w zakresie
11 zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa na 75495 403 998,00 zł 62 160,00 zł 466 158,00 zł

obszarze LT-PL”

12
Konsultaęje dokumentów planistycznych w

71004 30 900,00 zł 0,00 zł 30 900,00 złpodlaskich gminach — edycja II”
Wsparcie szkół Białostockiego Obszaru

13 Funkcjonalnego związane z ograniczaniem skutków 80101 139 779,00 zł 0,00 zł 139 779,00 zł
Dandemii COyID-19

14 Erasmus+ 80101 3888900zł 000zł 38889,OOzł
15 Erasmus + (2021) 80101 92 091,00 zł 0,00 zł 92 091,00 zł

16
Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo

90005 0,00 zł 1 208 609,00 zł I 208 609,00 złDuże

17
Instalacje OZE dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo

90005 0,00 zł 195 635,00 zł 195 635,00 złDuże-etspll

18 Rewitalizacja świetlicy wraz z otoczeniem we wsi
92109 0,00 zł I 323,00 zł I 323,00 złKozińce
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Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w m. Fasty gm.
71004 0,00 zł1 100,00 złi 100,00 zł1r Dobyniewo Duże

RAZEM 2 447 180,00 złi 4 285 41 6,00 zł 6 719 067,00 złi
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Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLI/342/2 1

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 30 grudnia 2021 r.

OBJAŚNIENIA ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2021 ROK

I. Zmian w planie dochodów budżetowych dokonano w związku z:
a. podpisaną umową Nr DIT-II.8071.4.16.20 z Urzędem Marszałkowskim na zadanie

zlecone na rekompensatę z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym
- zwiększenie w rozdziale 60003 o kwotę 18.546,00 zł,

b. rozliczeniem dofinansowania z Funduszu Promocji Kultury z Ministerstwa Kultury,
Dziedzictwa Narodowego i Sportu — zmniejszenie w rozdziale 71035 o kwotę
9.782,OOzł,

c. podpisaną umową na grant „Na dobry początek” z przeznaczeniem dla ZSP w Nowym
Aleksandrowie — zwiększenie w rozdziale 80101 o kwotę 14.999,00 zł,

d. brakiem wpłpyu rozliczenia ostatecznego z tytułu realizacji programu Erasmus+ -

zmniejszenie w rozdziale 80101 o kwotę 17.423,00 zł,
e. otrzymanym pismem z Urzędu Marszałkowskiego na konieczność dokonania zwrotu

otrzymanej dotacji „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli
województwa podlaskiego” — zmniejszenie w rozdziale 80195 na kwotę 100.700,00 zł,

f. brakiem realizacji „Promocji szczepień” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże —

zmniejszenie w rozdziale 85195 o kwotę 10.000,00 zł,
g. otrzymanym pismem wojewody Podlaskiego Nr FB-II.31 I l.893.2021.ML o

zmniejszeniu przyznanej dotacji w rozdziale 85230 o kwotę 26.820,00 zł,
h. podpisaną umową z Wojewodą Podlaskim o przekazaniu dofinansowania w 100%

finansowanego ze środków Funduszu Pracy na asystenta rodziny — zwiększenie w
rozdziale 85322 o kwotę 1.000,00 zł,

i. rozliczeniem dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania „Smart
— Village”— zmniejszenie o kwotę 85 8,00 zł w rozdziale 92109,

j. z brakiem odpowiedzi na rozliczenie całkowite dofinansowania do realizacji zadania
„Budowa hali sportowej przy ZSP w Fastach wraz z pomieszczeniami towarzyszącymi i
infrastrukturą techniczną” - zmniejszenie o kwotę 226.820,00 zł w rozdziale 92601,

k. urealnieniem planu dochodów:
- w rozdziale 40002 — zwiększono paragraf 0830 o kwotę 20.000,00 zł,
- w rozdziale 60016 — zwiększono paragraf 0970 o kwotę 7.000,00 zł,
- w rozdziale 70005 — zmniejszonookwotę 19.995,00 zł, z tego paragraf: 0550 -

27.000,00 zł, 0750 - 1.995,00 zł zaś paragraf 0770 zwiększono o kwotę 5.000,00 zł
oraz 0970 o kwotę 4.000,00 zł,

- w rozdziale75023 zmniejszono o kwotę 44 1,00 zł paragraf 0920,
- w rozdziale 75615 zwiększono o kwotę 105.287,00 zł w tym paragraf: 0310 -

111.287,00 zł zaś paragraf 0340 zmniejszono o kwotę 6.000,00 zł,
- w rozdziale 75616 zmniejszono o kwotę 87.923,00 zł w tym paragraf: 0310 - 6.562,00

zł, zaś zmniejszono: paragraf 0320 - o kwotę 19.345,00 zł, 0330 - 2.897,00 zł, 0340
- 36.160,00 zł, 0690- 1.500,00 zł oraz 0910- 34.583,00 zł,

- w rozdziale 75618 zwiększono o kwotę 36.073,00 złw tym paragraf: 0410 - 4.594,00
zł, 0460 - 3.960,00 zł, 0490 - 27.519,00 zł,
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- w rozdziale7562l zmniejszono o kwotę 14.000,00 zł paragraf 0020,
- w rozdziale 80101 —zmniejszono o kwotę 114.696,00 złw tym paragraf: 0610- 46,00

zł oraz 0970 o kwotę 12 1.000,00 zł, zwiększono o kwotę 6.350,00 zł paragraf 0750,
- w rozdziale 80103 — zmniejszono o kwotę 9.755,00 zł: paragraf 0660 — o kwotę

1.755,00 zł zaś paragraf 0670—o kwotę 8.000,00 zł,
- w rozdziale 80104 — zmniejszono o kwotę 146.140,00 zł: paragraf 0660 — o kwotę

28.925,00 zł zaś paragraf 0670—o kwotę 117.215,00 zł,
- w rozdziale 80195 — zmniejszono o kwotę 1.800,00 zł paragraf 0750,
- w rozdziale 90001 — zmniejszono o kwotę 18.704,00 zł w tym paragraf: 0770 - 3 00,00

zł, 0830 - 11.000,00 zł, 0970 - 8.874,00 zł zaś zwiększono paragraf 0920 o kwotę
1.470,00 zł,

- w rozdziale 90002 zwiększono o kwotę 3.512,00 zł paragraf 0640,
- w rozdziale 90020— zmniejszono o kwotę 142,00 zł paragraf 0400.

2. Zmian w planie wydatków budżetowych dokonano w związku z:
a. koniecznością uregulowania częściowej płatności (przesunięcie z roku 2022) za realizację

zadania „Budowa sieci uzdatniania wody Obrubniki wraz z instalacją paneli
fotowoltaicznych oraz budową przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości
Obrubniki” — zwiększenie w rozdziale 40002 o kwotę 469.500,00 zł,

b. podpisaną umową Nr DIT-II.8071.4.16.20 z Urzędem Marszałkowskim na zadanie
zlecone na rekompensatę z tytułu utraconych przychodów w związku ze stosowaniem
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym
- zwiększenie w rozdziale 60003 o kwotę 18.546,00 zł,

c. rozliczeniem realizacji Projektu „Promocja Gminy Dobrzyniewo Duże” — zmniejszenie
w rozdziale 75075 o kwotę 6.600,00 zł,

d. z rozliczeniem dotacji udzielanych stowarzyszeniom —zmniejszenie w rozdziale 75095 o
kwotę 4.158,00 zł,

e. z otrzymanym pismem od Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej o braku
możliwości wykorzystania w 2021 roku przyznanej dotacji — zmniejszenie w rozdziale
75410 o kwotę 20.000,00 zł,

f. brakiem realizacji „Promocji szczepień” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże —

zmniejszenie w rozdziale 85195 o kwotę 10.000,00 zł,
g. otrzymanym pismem wojewody Podlaskiego Nr FB-lI.31 I 1.893.2021.ML o

zmniejszeniu przyznanej dotacji w rozdziale 85230 o kwotę 26.820,00 zł,
h. podpisaną umową z Wojewodą Podlaskim o przekazaniu dofinansowania w 100%

finansowanego ze środków Funduszu Pracy na asystenta rodziny — zwiększenie w
rozdziale 85322 o kwotę 1.000,00 zł,

i. rozliczeniem projektu „Pod Malinową Chmurką - utworzenie miejsca opieki nad
dzieckiem do 3 lat” — zmniejszenie w rozdziale 85516 o kwotę 16.000,00 zł,

J. brakiem chętnych na dotację z Urzędu Gminy na budowę przydomowych oczyszczalni
ścieków — zmniejszenie w rozdziale 90001 o kwotę 20.000,00 zł,

k. mniejszą liczbą dotacji przekazanych na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych
z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z budżetu Gminy — zmniejszenie w
rozdziale 90005 na kwotę 10.000,00 zł,

1. przesunięciem inwestycji z roku 2021 na 2022 — „Budowa oświetlenia ulicznego . .

zmniejszenie w rozdziale 90015 na kwotę 425.989,00 zł,
m. mniejszą liczbą dotacji do wymiany pieców/kotłów węglowych niespełniających norm i

zastąpienie ich ogrzewaniem ekologicznym — zmniejszenie w rozdziale 90095 o kwotę
12.000,00 zł,

n. urealnieniem planów wydatków w związku z zamknięciem roku 2021 i dostosowaniem
do wykonania:
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- w rozdziale 01095— zmniejszono o kwotę 6.000,00 zł paragraf 4300,
- w rozdziale 40002 — zmniejszono o kwotę 89.730,00 zł z tego: paragraf 4210 —

3 1.000,00 zł, 4270— 19.650,00 zł, 4430— 31.000,00 zł, 4610— 8.080,00 zł,
- w rozdziale 40095 — zmniejszono o kwotę 38.675,00 zł, z tego: paragraf 4010 -

27.926,00 zł, 4110— 3.906,00 zł, 4120— 4.481,00 zł, 4280— 362,00 zł, 4410— 1.500,00
zł, 4700 — 500,00 zł zaś paragraf 4360 — zwiększono o kwotę 25,00 zł,

- w rozdziale 60004 —zmniejszono o kwotę 134.146,00 zł—transport publiczny o kwotę
79.700,00 zł zaś BKM o kwotę 54.446,00 zł,

- w rozdziale 60014— zmniejszono o kwotę 15.000,00 zł (paragraf 4210 oraz 4300),
- w rozdziale 60016 — zmniejszono o kwotę 62 1.500,00 zł, z tego: paragraf 4210 —

19.000,00 zł, 4270 — 49.000,00 zł, 4300 — 32.500,00 zł, 4430 — 15.000,00 zł, 6050 —

506.000,00 zł (dokumentacja oraz modernizacja dróg niezrealizowane w roku 2021),
- w rozdziale 60095 — zmniejszono o kwotę 29.000,00 zł paragraf 4210,
- w rozdziale 63095 — zmniejszono o kwotę 1.460,00 zł paragraf 4300,
- w rozdziale 70005 — zmniejszono o kwotę 30.476,00 zł, z tego paragraf: 4300 —

5.700,00 zł, 4430 — 7.600,00 zł, 4610 — 16.500,00 zł oraz 6060— 676,00 zł,
- w rozdziale 70095 — zmniejszono o kwotę 29.879,00 zł, z tego paragraf: 4010 —

1.800,00 zł, 4110— 1.463,00 zł, 4120— 436,00 zł, 4210— 16.000,00 zł, 4300— 6.000,00
zł, 4410 — 3.400,00 zł, 4430 — 780,00 zł,

- w rozdziale 71004— zmniejszono o kwotę 32.100,00 złparagraf4l7o,
- w rozdziale 71035 — zmniejszono o kwotę 293,00 zł paragraf 4210,
- w rozdziale 75011 — zmniejszono zadania własne o kwotę 2.830,00 zł, z tego paragraf

4210 — 2.200,00 zł, 4700 — 63 0,00 zł,
- w rozdziale 75022 — zmniejszono o kwotę 8.326,00 zł, z tego paragraf: 3030 — 6.240,00

zł, 4210— 1.946,00 zł, 4360— 140,00 zł,
- w rozdziale „75023 — zmniejszono o kwotę 151.187,00 zł, z tego paragraf: 4010 —

30.000,00 zł, 4110 — 7.472,00 zł, 4120 — 7.221,00 zł, 4170 — 28.215,00 zł, 4210 —

15.000,00 zł, 4260 — 18.000,00 zł, 4280 — 614,00 zł, 4410 — 10.000,00 zł, 4420 —

2.345,00 zł,4430 — 4.337,00 zł, 4530 — 25.800,00 zł, 4710 — 2.183,00 zł, zaś paragraf
4300 — zwiększono o kwotę 10.000,00 zł,

- w rozdziale 75075 — zmniejszono o kwotę 14.074,00 zł, z tego paragraf: 4170 —

3.192,00 zł oraz 4210— 10.882,00 zł,
- w rozdziale 75095 — zmniejszono o kwotę 79.990,00 zł, z tego projekt „Fundusze

Europejskie dla Gmin” — o kwotę 7.036,00 zł, ponadto zmniejszono o kwotę 72.954,00
zł pozostałe paragrafy z zadań własnych,

- w rozdziale 75412 — zmniejszono o kwotę 34.956,00 zł paragrafy własne niezwiązane
z realizacją projektów transgranicznych,

- w rozdziale 75414— zmniejszono o kwotę 7.743,00 zł paragraf 3030,
- w rozdziale 75495 zmniejszono o kwotę 2.492,00 zł paragrafy niezwiązane z realizacja

projektu transgranicznego,
- w rozdziale 75616—zmniejszono o kwotę 9.019,00 zł, z tego paragraf: 4430 — 8.019,00

zł, 4610— 1.000,00 zł,
- w rozdziale 75702— zmniejszono o kwotę 24.000,00 zł paragraf 81 10,
- w rozdziale 80101 — zmniejszono o kwotę 30.600,00 zł wyłącznie wydatki bieżące

związane z realizacją przez placówki oświatowe z terenu gminy,
- w rozdziale 80103 — zmniejszono o kwotę 473.376,00 zł wyłącznie wydatki bieżące

związane z realizacją przez placówki oświatowe z terenu gminy,
- w rozdziale 80104 — zmniejszono o kwotę 149.079,00 zł wyłącznie wydatki bieżące

związane z realizacją przez placówki oświatowe z terenu gminy, w tym „Modernizacja
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placu zabaw przy ZSP w Dobrzyniewie Dużym — własne środki” o kwotę 22.634,00
zł,

- w rozdziale 80195 — zmniejszono o kwotę 144.800,00 zł wyłącznie wydatki bieżące
związane z realizacją przez placówki oświatowe z terenu gminy,

- w dziale 852 — zmniejszono zadania własne GOPS o kwotę 283.580,00 zł,
- w rozdziale 85504 — zmniejszono zadania własne GOPS o kwotę 11.400,00 zł,
- w rozdziale 90001 — zmniejszono o kwotę 204.900,00 zł, z tego paragraf 4210-

9.500,00 zł, 4270 — 10.900,00 zł, 4300 — 76.500,00 zł, 6050 — 108.000,00 zł,
- w rozdziale 90002 —zmniejszono o kwotę 10.007,00 zł, z tego paragraf: 4010— 33,00

zł, 4110 — 22,00 zł, 4120 — 20,00 zł, 4260 — 473,00 zł, 4300 — 9.170,00 zł, 4430 —

270,00 zł, 4700 — 19,00 zł,
- w rozdziale 90015 — zmniejszono o kwotę 78.000,00 zł paragraf 4260,
- w rozdziale 90026 — zmniejszono o kwotę 39.377,00 zł paragraf 4300,
- w rozdziale 90095 — zmniejszono o kwotę 6.000,00 zł paragraf 4300,
- w rozdziale 92109 — zmniejszono o kwotę 71.075,00 zł, z tego paragraf: 4210 —

13.500,00 zł, 4260 — 5.000,00 zł, 4270 — 13.000,00 zł, 4300 — 33.400,00 zł, 6060 —

6.176,00 zł,
- w rozdziale 92601- zmniejszono o kwotę 20.561,00 zł, z tego paragraf: 4170 —

5.848,00 zł, 4210—1.588,00 zł, 4260—13.125,00 zł,
- w rozdziale 92695 — zmniejszono o kwotę 150.460,00 zł, z tego paragraf 4260 —

2.960,00 zł, 6050 — 153.000,00 zł zaś paragraf 4300 — zwiększono o kwotę 5.500,00
zł.

3. W związku z zaistniałymi zmianami został zmieniony również:

a. załącznik,, Wykaz zadań inwestycyjnych i środków na ich realizację w roku 2021”,
b. załącznik „ Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.”
c. załącznik „Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy 2021 rok”
d. załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków

pochodzących z Unii Europejskiejna 2021 rok”.
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UCHWALA Nr RIO.II-00311-91/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku

zdnia3 grudnia 2021 r.

w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033

Na podstawie art. 13 pkt 12 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137), art. 230 ust. 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z

późn. zm.) oraz Zarządzenia Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Nr 1/14 z dnia

I kwietnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących

działających w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach zamiejscowych w Lom2y i Suwałkach

Skład Orzekający w osobach:

Małgorzata Sokół-Kreczko - przewodnicząca

Agnieszka Gerasimiuk - członek

Marlena Stachurska-Janczyło - członek

opiniuje pozytywnie:

projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Wójta Gminy Dobrzyniewo

Duże na lata 2022- 2033

Uzasadnienie

Skład Orzekający sformułował opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033, zawartym w Zarządzeniu Wójta Nr 216/2021 z

Q
dnia 15 listopada 2021 r., z uwzględnieniem projektu budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na 2022 rok,

przyjętego Zarządzeniem Nr 217/2021 z dnia 15 listopada 2021 r.

Analiza powyższych dokumentów wykazała, iż zachowano wymogi okresowe wynikające z art. 227

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Przedłożony projekt uchwały w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 spełnia wymagania formalne

w zakresie kompletności przedmiotu regulacji określonych w przepisach art. 226, art. 227, art. 228 i art. 229

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach rozporządzenia Ministra Finansów

z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego

(tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 83).

Przyjęte dla roku 2022 wartości znajdują uzasadnienie w projekcie budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże

na 2022 rok i są z nim zgodne w zakresie ogólnych kwot dochodów i wydatków, wyniku budżetu jak I

wielkości przychodów i rozchodów.

Projekt budżetu Miasta i Gminy Dobrzyniewo Duże przewiduje dochody ogółem dochody ogółem w

wysokości 59.600.791 zł (w tym: dochody bieżące 47.251.067 zł. dochody majątkowe 12.349.724 zł) oraz

wydatki ogółem w wysokości 66.882.072 zł (w tym: wydatki bieżące 45.875.200 zI, wydatki majątkowe
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21.006.872 zł). W 2022 r. Gmina Dobrzyniewo Duże planuje deficyt budżetu w wysokości 7.281.281 zł, który

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku

krajowym w kwocie 5.193.974 „zł, z wolnych środków w kwocie 2.074.000 zł oraz z niewykorzystanych

środk6w pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów I wydatków nimi

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

ustawach w kwocie 13.307 zł. Wskazane źródła pokrycia deficytu są zgodne z postanowieniami art. 217 ust. 2

pkt 2, 6 I 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Łączna planowana w projekcie budżetu na 2022 rok kwota przychodów wynosi 8.650.281 zł, z tego Gmina

zamierza zaciągnąć kredyt w kwocie 1.369.000 zł na spłatę rozchodów z tytułu wcześniej zaciągniętego długu.

Analiza sprawozdań oraz bilansu z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok sporządzonego według stanu na

dzień 31.12.2020 r., jak również przewidywanego wykonania za rok 2021 określonego w przedłożonych Izbie

projektach wskazuje, iż przychody pochodzące z tytułu wolnych środków będą możliwe do zaangażowania w

budżecie roku 2022.

W załączniku Nr I do Zarządzenia Nr 216/21 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 listopada 2021 r. w

O
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 kolumnie 4.3

wykazano wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie

2.074.000 zł, w całości przeznaczone na pokrycie deficytu budżetu. Z przewidywanego wykonania roku 2021

wynika jednak, że Gmina wypracuje wolne środki tylko w wysokości 1.505.221,15 zł, co nie pozwoli na pełne

pokrycie przewidywanego deficytu w roku 2021. Wójt Gminy w dniu 26 listopada 2021 r. przesłał do RIO w

Białymstoku pismo, w którym wyjaśnił, że Gmina Dobrzyniewo Duże będzie posiadała środki z subwencji w

wysokości 2.516.299 zł, które wprowadzi do wykonania dochodów w roku 2021, co zwiększy przychody z

wolnych środków w roku 2022. Zatem Gmina powinna posiadać środki potrzebne do pokrycia planowanego

deficytu w roku 2022. Ponadto analiza sprawozdań oraz bilansu z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok

sporządzonego według stanu na dzień 31.12.2020 r. wskazuje, iż przychody pochodzące z tytułu wolnych

środków będą możliwe do zaangażowania w budżecie roku 2022.

Wynik z działalności bieżącej zamyka się nadwyżką operacyjną w wysokości 1.375.867 zł,

wypełniając tym samym dyspozycję art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W kontekście możliwości sfinansowania planowanego na 2022 rok deficytu budżetowego Skład

Orzekający zauważa, iż zgodnie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na

C) lata 2022-2033, z uwzględnieniem konstrukcji budżetu przyjętej na rok 2022, zadłużenie na koniec 2022 roku

wyniesie 19.486.934 zł, co stanowi 32,7% planowanych dochodów. Dług ten ma zostać spłacony do końca

2033 roku. W okresie spłaty Gmina zakłada nadwyżki budżetów w wysokościach zapewniających pokrycie

przypadających do spłaty rat kredytów.

Z przedłożonego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata

2022-2033 wynika, iż w całym okresie objętym prognozę zostanie zachowana relacja, O której mowa w art.

243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tzn. wskaźniki planowanych w poszczególnych

latach spłat zobowiązań nie przekroczą wskaźników dopuszczalnych limitów spłat zobowiązań. Zasadniczy

wpływ na zachowanie relacji z art. 243 będą miały nadwyżki operacyjne rozumiane jako dodatnia różnica

pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi.

Zdaniem Składu Orzekającego konieczne jest nieprzerwane monitorowanie realizacji założeń przyjętych w

wieloletniej prognozie celem zachowania właściwych relacji dla możliwości obsługi zaciągniętego długu.
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Uwzględniając powyższe, stwierdzono jak w sentencji.

POUCZENIE
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy prawo do wniesienia odwołania do Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bialymstoku w terminie 14 dni od daty jej otrzymania

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Małgorzata Sok6I-Kreczko
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